
Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 467 | Página 1	               Terça-feira, 14 de maio de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais Leis

 
 
 

LEI Nº 3.182 DE 14 DE MAIO DE 2019 
Lei de Autoria do Poder Executivo Municipal – Prefeito Gilberto César Barbeti 

 
 

“Altera o Artigo 1º da Lei nº 3.157, de 07 de dezembro de 2018 e dá outras providências”. 
 
 
 

GILBERTO CÉSAR BARBETI, Prefeito Municipal de Morro 
Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, faz público que a Câmara Municipal aprovou e ele 
sanciona e promulga a seguinte lei: 

 
 
 

Art. 1º – O artigo 1º da Lei nº 3.157, de 07 de dezembro de 2018, passa a 
viger com a seguinte redação: 
 

“ARTIGO 1º – Fica a Prefeitura Municipal autorizada a subvencionar e 
auxiliar no Exercício de 2019, de acordo com as dotações especificadas, as seguintes 
entidades: 
 

DESCRIÇÃO CNPJ VALOR 
I – ADMINISTRAÇÃO E COORDENAÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

RECURSO PRÓPRIO 
a) Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais (APAE Especial) 50.731.108/0001-22 R$ 6.000,00  
b) Centro de Recuperação do Alcoólatra (CEREA) 54.918.859/0001-03 R$ 20.000,00  
c) Instituição Antônio Floriano Rosa Filho 10.446.996/0001-17 R$ 15.000,00  
d) Serviços de Obras Sociais 45.345.873/0001-74 R$ 80.000,00  
SUB-TOTAL: R$ 121.000,00 

 
II – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (F.M.A.S.) 

RECURSO PRÓPRIO 
a) Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais (APAE Local) 50.731.108/0001-22 R$ 160.000,00  
b) Associação dos Deficientes Visuais Rib. Pr. e Reg. (ADEVIRP) 02.500.153/0001-23 R$ 32.500,00  
c) Associação Morroagudense de Amparo ao Idoso (Lar Feliz) 07.605.763/0001-05 R$ 140.000,00  
d) Núcleo Assistencial Espírita André Luiz (NUCLEAL) 01.239.962/0001-60 R$ 195.000,00  
e) União Espírita Allan Kardec (Albergue Noturno Amor de Mães) 52.993.813/0001-23 R$ 20.000,00  
f) Cantinho do Céu (Hospital de Retaguarda) 51.820.785/0001-80 R$ 12.500,00  

SUB-TOTAL: R$ 560.000,00 
 

III – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (F.M.A.S.) 
RECURSO DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (F.N.A.S.) 

a) Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais (APAE Local) 50.731.108/0001-22  R$ 70.200,00  



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 467 | Página 2	               Terça-feira, 14 de maio de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

SUB-TOTAL: R$ 70.200,00  
   
IV – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (F.M.A.S.) 

RECURSOS DA SECRET. ESTADUAL DA ASSIST. E DESENV. SOCIAL (S.E.A.D.S.) 
a) Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais (APAE Local) 50.731.108/0001-22  R$ 68.402,40  
b) Associação Morroagudense de Amparo ao Idoso (Lar Feliz) 07.605.763/0001-05  R$ 63.756,00  
c) Núcleo Assistencial Espírita André Luiz (NUCLEAL) 01.239.962/0001-60  R$ 374.400,00  
d) União Espírita Allan Kardec (Albergue Noturno Amor de Mães) 52.993.813/0001-23  R$ 62.485,69  

SUB-TOTAL: R$ 569.044,09 
   
V – FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE (F.M.D.C.A.) 

RECURSO PRÓPRIO 
a) Associação de Grupamento à Cidadania de Morro Agudo 57.715.666/0001-43 R$ 30.000,00  

SUB-TOTAL: R$ 30.000,00 
   
VI – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (F.M.S.) 

RECURSO PRÓPRIO 
a) Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – C.E.R. 50.731.108/0001-22 R$ 360.000,00  
b) Associação Voluntária Combate ao Câncer (AVCC) 08.693.635/0001-23  R$ 20.000,00  
c) Fundação Pio XII (Hospital de Câncer de Barretos) 49.150.352/0001-12  R$ 20.000,00  
d) Sociedade Amigos de Morro Agudo (SAMA) 49.158.835/0001-63  R$ 15.000,00  

SUB-TOTAL: R$ 415.000,00 
  
VII – CULTURA E TURISMO 

RECURSO PRÓPRIO 
a) Associação Cultural e Artística de Morro Agudo 02.896.683/0001-32  R$ 90.000,00  

SUB-TOTAL:  R$ 90.000,00  
   
VIII – AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 

RECURSO PRÓPRIO 
a) Associação de Proteção de Animais de Morro Agudo (APAMA) 17.019.176/0001-98  R$ 60.000,00  

SUB-TOTAL: R$ 60.000,00 
 

TOTAL DAS SUBVENÇÕES SOCIAIS E AUXÍLIOS R$ 1.915.244,09 

 
ARTIGO 2º – Nos termos do Inciso I, do Artigo 41, da Lei Federal Nº 4.320, 

de 17/03/1964, e em virtude da alteração introduzida pelo Artigo 1º, desta lei, fica o Poder 
Executivo autorizado a abrir um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 19.688,09 
(dezenove mil, seiscentos e oitenta e oito reais e nove centavos), observadas as seguintes 
classificações institucional, funcional programática e econômica: 
 

06: SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA  
03: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.0021.2.013: Proteção Especial 

3.3.50.43.00: Subvenções Sociais (Ficha 082) .................... R$ 19.688,09 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 467 | Página 3	               Terça-feira, 14 de maio de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 
RECURSO: 1015 (Convênio Vinculado a Assistência Social – Estado) 
FONTE DE RECURSO: 02 (Transf. e Convênios Estaduais – Vinculados) 
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 500 (Assistência Social) 

 
PARÁGRAFO ÚNICO – Nos termos do Inciso III, do parágrafo 1º, do artigo 

43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, o valor do crédito adicional 
suplementar, aberto neste artigo, será coberto com recursos oriundos da anulação parcial 
de dotações do orçamento vigente. 
 

ARTIGO 3º – Nos termos do Inciso II, do Artigo 41, da Lei Federal Nº 4.320, 
de 17/03/1964, e, ainda, em razão da alteração introduzida pelo Artigo 1º, desta lei, fica o 
Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional especial, no valor de R$ 55.000,00 
(cinquenta e cinco mil reais), observadas as seguintes classificações institucional, funcional 
programática e econômica: 
 

07: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
01: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (F.M.S.) 
10.302.0016.2.056: Atenção à Saúde da Popul. p/ Procedim. em Média e Alta Complex. 

3.3.50.43.00: Subvenções Sociais ........................................ R$ 55.000,00 
RECURSO: 1001 (Saúde – Manutenção: 15% da Saúde – Geral) 
FONTE DE RECURSO: 01 (Tesouro) 
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 310 (Saúde Geral) 

 
PARÁGRAFO ÚNICO – Nos termos do Inciso III, do parágrafo 1º, do artigo 

43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, o valor do crédito adicional especial, 
aberto neste artigo, será coberto com recursos oriundos da anulação parcial de dotações do 
orçamento vigente. 
 

ARTIGO 4° – Para cumprimento do disposto nesta Lei, o Poder Executivo 
fica autorizado a compatibilizar o Plano Plurianual e a Lei de Diretrizes Orçamentárias às 
alterações ora implementadas. 
 

ARTIGO 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 14 DE MAIO DE 2019. 

 
 
 
 
 
 

GILBERTO CÉSAR BARBETI 
- Prefeito Municipal - 

 
 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 467 | Página 4	               Terça-feira, 14 de maio de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Portarias

=PORTARIA Nº 9.128, DE 14 DE MAIO DE 2019=
“Dispõe sobre a nomeação dos 
alunos que especifica para atuarem 
como estagiários nos termos da Lei 
Municipal nº 2.229/02. ”

GILBERTO CÉSAR BARBETI, Prefeito Municipal de 
Morro Agudo, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E:

Nomear nos termos da Lei nº 2.229, de 13 de março 
de 2002, sem vínculo empregatício, o(s) aluno(s) abaixo 
discriminados, para atuarem como estagiários nas 
respectivas áreas de estudo e locais de lotação, conforme 
os períodos de vigência definidos, com ajuda de custo 
fixada na legislação vigente:

Aluno CPF nº
Período de 
vigência do 

estágio
Área de estudo

Lotação de 
realização do 

estágio

THAMIRES 
HELENA 

FERREIRA 
DOS SANTOS

457.379.058-61
14/05/2019 a 
31/12/2019

Administração
Setor de 

Tesouraria

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
14 DE MAIO DE 2019.

GILBERTO CÉSAR BARBETI

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO FERNANDO GOMES

Diretor Administrativo em Substituição

=PORTARIA Nº 9.129, DE 14 DE MAIO DE 2019=
“Altera a composição da portaria 
9.092 de 10 de abril de 2019 que 
nomeia a Comissão Examinadora 
dos Contratos de Gestão de Serviços 
de Saúde do Município de Morro 
Agudo e dá outras providências”

GILBERTO CÉSAR BARBETI, Prefeito Municipal de 
Morro Agudo, Estado de São Paulo, usando de suas 

atribuições legais

RESOLVE:

Art. 1º. Alterar a composição da comissão Examinadora 
dos Contratos de Gestão de Serviços de Saúde do 
Município de Morro Agudo, que passa a ser composta 
pelos seguintes membros:

I – Regiane Aparecida de Souza Ribeiro – Presidente.

II – Reginaldo Berti - Membro.

III – Moisés Jorge dos Santos – Membro (Representante 
do Conselho Municipal da Saúde).

IV – José Sérgio Souza Tostes – Membro 
(Representante do Conselho Municipal da Saúde).

V – Reinaldo Salvador de Faria - Membro 
(Representante do Conselho Municipal da Saúde).

Art. 2º Se necessário, a comissão Examinadora dos 
Contratos de Gestão de Serviços de Saúde do Município 
de Morro Agudo será auxiliada na fase de habilitação do 
processo de chamamento pela Comissão Permanente de 
Licitações e pela Procuradoria Jurídica.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir da data de 
sua publicação ficando revogadas todas as disposições 
em contrário.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
14 DE MAIO DE 2019.

GILBERTO CÉSAR BARBETI

-Prefeito Municipal-

RODRIGO FERNANDO GOMES

Diretor Administrativo em Substituição

=PORTARIA Nº 9.130, DE 14 DE MAIO DE 2019=
“Dispõe sobre nomeação dos 
servidores que especifica.”

GILBERTO CÉSAR BARBETI, Prefeito Municipal de 
Morro Agudo, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E:

ART. 1º Nos termos do inciso II do art. 8º da Lei 
424/69, NOMEAR a Sra. MICHELLE ARIANE SILVEIRA 
LEONARDI SOUZA, portadora do CPF nº 229.828.488-



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 467 | Página 5	               Terça-feira, 14 de maio de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

13, para a partir de 14/05/2019, exercer o cargo 
de ASSESSOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
CIDADANIA, de provimento em comissão, referência 70, 
lotada na Secretaria Municipal da Cidadania.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
14 DE MAIO DE 2019.

GILBERTO CÉSAR BARBETI

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO FERNANDO GOMES

Diretor Administrativo em Substituição

=PORTARIA Nº 9.131, DE 14 DE MAIO DE 2019=
“Dispõe sobre as nomeações 
temporárias necessárias para a 
manutenção da rede municipal de 
ensino no ano letivo de 2019.”

GILBERTO CÉSAR BARBETI, Prefeito Municipal de 
Morro Agudo, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E:

ART. 1º Com fundamento no artigo 37, inciso IX, 
da Constituição Federal e nas Leis Municipais nºs 
2.230/2002, 2.427/2005 e 2.753/2011, e conforme os 
dispositivos da Lei Complementar nº 002/02, nomear o 
candidato abaixo discriminado, classificado no Processo 
Seletivo nº 004/18, para, a partir de 14/05/2019, exercer 
a função de ACOMPANHANTE ESPECIALIZADO, 
referência base 90 h/a (pagamento por hora/aula), em 
caráter excepcional, temporário e emergencial, com a 
finalidade de acompanhamento especializado em casos 
de comprovada necessidade, nas classes comuns do 
ensino regular, a alunos com transtorno do espectro 
autista e com vigência de nomeação concomitantemente 
limitada ao último dia letivo do ano de 2019:

NOME CPF CLASSIFICAÇÃO

ROSELAINE 
BRANQUINHO 

CINCOS 
FIGUEIREDO

138.541.238-09 12º

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
14 DE maio DE 2019.

GILBERTO CÉSAR BARBETI

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO FERNANDO GOMES

Diretor Administrativo em Substituição

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 027/2019

Processo Administrativo nº 058/2019
Objeto: Aquisição de resma de papel sulfite branco, 

modelo A4 (75g), conforme especificação completa no 
Termo de Referência, no Anexo I do Edital.

Tendo em vista os elementos de instrução constantes 
do presente processo administrativo, em especial as 
manifestações do Pregoeiro e Equipe de apoio, os 
quais acolho como razão de decidir, HOMOLOGO, 
com fundamento no artigo 43, inciso VI, da Lei nº Lei nº 
8.666/93 e artigo 3°, inciso XXI, da Lei 10.520/02, para 
que produza os efeitos legais, o Pregão Presencial nº 
027/2019, Processo Administrativo nº 058/2019, visando 
a aquisição de resma de papel sulfite branco, modelo 
A4 (75g), conforme especificação completa no Termo 
de Referência, no Anexo I do Edital, de acordo com a 
decisão da Comissão que adjudicou o objeto do certame 
em favor da(s) empresa(s): NEW RIBE COMERCIAL 
EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 26.735.921/0001-
96, Inscrição Estadual nº 797.254.045.119, com sede 
na Avenida Nelson Ferreira de Melo, n.º 154, Pq. Res. 
Cândido Portinari, na cidade de Ribeirão Preto, Estado 
de São Paulo, CEP 14093-526, nos seguintes termos: 
item 01, no valor unitário de R$15,95; perfazendo o valor 
total de R$170.824,50 (cento e setenta mil, oitocentos e 
vinte e quatro reais e cinquenta centavos). Dê-se ciência 
a(s) licitante(s) vencedora(s), com determinação para as 
providências necessárias para sua(s) contratação(ões). 
Morro Agudo/SP, 13 de maio de 2019. GILBERTO CÉSAR 
BARBETI. Prefeito Municipal



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 467 | Página 6	               Terça-feira, 14 de maio de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Editais

EDITAL Nº 009/2019-PMCMV (MORRO AGUDO/SP)
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CONTEMPLADOS 
COM UNIDADES HABITACIONAIS DO PROGRAMA 
MINHA CASA MINHA VIDA PARA ASSINATURA DO 
CONTRATO DE FINANCIAMENTO - RESIDENCIAL 

CIDADE NOVA I.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO – 

SP, torna público edital de convocação dos candidatos 
a unidades habitacionais referentes ao Residencial 
Cidade Nova para evento de assinatura dos contratos 
de financiamento referentes aos imóveis objetos do 
financiamento.

O evento ocorrerá no Auditório “Euclides Borges da 
Silva” anexo à Escola Regina Célia Ferrari Guarnieri, 
situada na Av. São José, 1615 – Centro, dia 16/05/2019 a 
partir das 9:00.

1.	 Os candidatos convocados devem comparecer 
acompanhados do cônjuge / companheiro (a), quando 
for o caso, além de estarem munidos de documentos 
pessoais (RG e CPF) para efetuar a assinatura do 
documento supracitado.

1.1 . Caso tenha sido nomeado procurador legal para 
o titular nomeado na relação abaixo ou seu cônjuge, este 
procurador também deverá estar presente, pois este 
é quem será responsável por efetuar a assinatura do 
contrato de financiamento.

2.	 A seguir, relação dos candidatos convocados:

SEQUÊNCIA NOME Nº INSCRIÇÃO GRUPO

1 JANETE ALVES DA COSTA 2561 MICROCEFALIA

2 LAURA DA ROCHA SILVA 1339 I

3 TAMARA CLAUDINO 2609 I

4 DAIANA ROBERTA DA SILVA 205 I

5
LORRAINE MAILA DA SILVA 
PEREIRA

1208 I

6 BEATRIZ DE PINA DAMACENO 603 I

7 REGINALDO NATALINO LIMA 2351 I

8 SUSI MARA FELIX DA SILVA 109 I

9 ROSEANE CRISTINA MARTINS 790 I

10 EVA FELIPE DO NASCIMENTO 2556 I

11 ANA LUCAS RIBEIRO 148 I

12
SILMARA GONÇALVES 
GUILHERME

1351 I

13 SILMAR DE MELO 271 I

14 MARIA APARECIDA MARTINS 724 I

15 MARCIA FELIX DA SILVA 221 I

16 MAURA MARTINS DE OLIVEIRA 479 I

17 SILVIA HELENA VIEIRA 536 I

18 FRANCISCA DE ASSIS DA SILVA 316 I

19 ISABEL APARECIDA ALVES 84 I

20
ELISANGELA BATISTA DO 
NASCIMENTO

1317 I

21 ALZIRA APARECIDA RIBEIRO 997 I

22
CELECINA BARBOSA DE SOUZA 
E SILVA

1069 I

23 MONICA APARECIDA IRINEU 2336 I

24 SONIA APARECIDA FIACADORI 491 I

25 IZAURA ESTEVA DOS ANJOS 683 I

26
ANA REGINA EDUARDO 
EUGENIO

2588 I

27
LUCIANA APARECIDA LOPES 
RIBEIRO

1041 I

28
SHIRLEI DAIANE GONÇALVES 
SANDOVAL

1456 DEFICIENTE

29
JOSIANE CRISTINA PEREIRA 
SOUZA MARTINS

96 DEFICIENTE

30 ELIDA FERNANDA JANUARIO 196 DEFICIENTE

31 ILDA MARIA GASTAO 599 IDOSO

32 AVELINO ALVES BARBOSA 2289 IDOSO

33 NILSON RIBEIRO 1348 IDOSO

34 PATRICIA CRISTINA RIBEIRO 448 II

35 LUCIANE DA SILVA 2142 II

36 MARIA ERIVANIA SOUZA NUNES 2176 II

37 IVONE ALICE DAS NEVES 371 II

38 JULIETE SIMOES DE OLIVEIRA 2728 II

39
MARLUCI CRISTINA CORREA 
DE PRADO

2023 II

40 VALDECI DE OLIVEIRA 2353 II

41 MARIA HELENA CORREA 1973 II

42
LUCIANA RODRIGUES DE 
SOUSA

2775 II

43
FRANCIELE ROBERTA 
DOMINGUES DA SILVA

1088 II

44 ANA MARIA JANUARIO 413 II

45 ANA PAULA RIBEIRO 1146 II

46 SONIA MARIA PEREIRA 71 II

47
VIVIANE SUBRINHO DE 
OLIVEIRA

2268 II

48
STEFANIA APARECIDA 
RAIMUNDO

606 II

49 JOSE CARLOS FIALHO 1163 II

50
LARA APARECIDA 
FRANCISCONI

1952 II

51 MARCIA MICHELLE BAPTISTA 2292 II

52
CLEIDSON ROBERTO DOS 
SANTOS

301 II

53
FRANCIELI CRISTINA 
GONÇALVES

1484 II

54 SUPLENTE A SER CONVOCADO



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 467 | Página 7	               Terça-feira, 14 de maio de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

55 ROSANA GRANADO 2526 II

56 MARIA ROSA LOPES 1218 II

57 YURI PEREIRA MOURA DA SILVA 2352 II

58
THAMIRES BEATRIZ DA 
CONCEIÇÃO ABREU

769 II

59 CIRLENE CRISTINA VITAL 583 II

60
MIRIAN LAIS DE JESUS 
PAREIRA

1140 II

61 EDSON DOMINGOS GOES 1096 II

62
ANA PAULA DA SILVA DE 
GRANDI

659 II

63
SABRINA TAVARES SABINO 
LEAL

1342 II

64 MARIA NATAL DA SILVA 2391 II

65 MARIANA VITALINO 754 II

66 VERENA SANTOS SILVA 2439 II

67
DANIEL RIBEIRO DE MORAIS 
RIBEIRO

50 II

68
GIZIENE IANA BATISTA 
RODRIGUES

204 II

69
MATEUS CLAUDIANO DOS 
SANTOS

2513 II

70
ROSILENE DA CONCEIÇÃO 
RODRIGUES

385 II

71
MARIELE CAROLINE DOS 
SANTOS

2562 II

72
FERNANDO JUNIOR PEREIRA 
DAMACENO

31 II

73
NATALIA FERNANDA DE 
OLIVEIRA

2108 II

74 SANDRA MARIA DE SOUZA 183 II

75
MARIA SUELEN PEREIRA DOS 
SANTOS

214 II

76
HELEN CRISTINA LEME DA 
SILVA

620 II

77
SARA BEATRIZ MONTALVAO DE 
MELLO

984 II

78 FABIANA NEVES RODRIGUES 1073 II

79 PATRICIA APARECIDA SABINO 653 II

80 DANIEL DE OLIVEIRA 1895 III

81 DAIANA CARDOSO RODRIGUES 719 III

82 ROSA APARECIDA BARRETO 1866 III

83 DONIZETI APARECIDO DA SILVA 1170 III

84 MARIA CRISTINA DE SOUZA 78 III

85
FRANCISLENE PEREIRA DOS 
SANTOS

1357 III

86 LIDIANE DE SOUZA ROCHA 2664 III

87
APARECIDO FERNANDO 
CUSTODIO

585 III

88 JOHNY DA SILVA SANTOS 1405 III

89
ALEXANDRE HENRIQUE DOS 
SANTOS

798 III

90 SUELI DONIZETE DE PAULA 1861 III

91 JULIANA NEVES RODRIGUES 233 III

92 VERA LUCIA DE OLIVEIRA 2145 IDOSO

93
CARLOS DOS SANTOS DE 
JESUS

2184 III

94
PATRICIA CASSIMIRO BIOTO 
MARQUES

2644 II

95
MARIA DA CRUZ ARAUJO DOS 
SANTOS

2424-A II

96
LESLIO JUNIOR LIMEIRA 
RODRIGUES

131 III

97 CAMILA FERREIRA BARBOSA 1063 III

98
MAIRA FERNANDA MARTINS DA 
SILVA TEIXEIRA

435 III

99
MARIA MARCELINA DE 
OLIVEIRA SANTIAGO

882 IDOSO

100
CRISTINA FERNANDA LIMA DA 
COSTA PERNA

2305 II

3.	 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:

Os convocados que não estiverem presentes ou que, 
por algum motivo, apresentarem pendências em relação 
aos documentos necessários, atendendo as exigências 
da Caixa Econômica Federal, não poderão formalizar 
o contrato neste momento. Posteriormente, serão 
viabilizados os procedimentos necessários, após análise 
caso a caso.

Morro Agudo/SP, 14 de maio de 2019.

GILBERTO CÉSAR BARBETI

Prefeito Municipal de Morro Agudo

EDITAL Nº 010/2019-PMCMV (MORRO AGUDO/SP)
EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO DE TITULARES E 
CONVOCAÇÃO DE SUPLENTES PARA O RESIDEN-

CIAL CIDADE NOVA I E RESIDENCIAL CIDADE NOVA 
II

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
– SP, torna público que mediante  não habilitação de 
sorteados de acordo com o edital Nº 006/2018 PMCMV 
(MORRO AGUDO/SP) - RELAÇÃO DE SORTEADOS 
DAS UNIDADES HABITACIONAIS DO PROGRAMA 
MINHA CASA MINHA VIDA - CONTRATO CAIXA APF 
Nº 0509326-11(RESIDENCIAL CIDADE NOVA I) E 
CONTRATO CAIXA APF 0512351-95 (RESIDENCIAL 
CIDADE NOVA II), vem através deste informar que os 
seguintes candidatos dispostos no item 1 não atenderam 
aos procedimentos necessários para acesso ao Programa, 
sendo necessária a convocação dos suplentes, cuja 
indicação consta no item 2 deste edital.

1.	 Relação de titulares DESCLASSIFICADOS 
do Programa Minha Casa Minha Vida Cidade Nova I e 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 467 | Página 8	               Terça-feira, 14 de maio de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Residencial Cidade Nova II:

1.1. RESIDENCIAL CIDADE NOVA I

NOME
Nº 

INSCRIÇÃO
CPF RG GRUPO MOTIVO

VIVIANE REGINA 

DE SOUZA 

PEDRO

2776 383.185.358-47 40.746.686-1 II

NÃO 

MANIFESTAÇÃO 

DE INTERESSE AO 

PROGRAMA

1.2. RESIDENCIAL CIDADE NOVA II

NOME
Nº 

INSCRIÇÃO
CPF RG GRUPO MOTIVO

APARECIDA 

LURDES 

PEREIRA

2088 285.212.328-29 25.834.595-0 III

NÃO ATENDIMENTO 

DE CRITÉRIO DO 

PROGRAMA

2.	 Convoca ainda os suplentes sorteados ao 
Residencial Cidade Nova I e Residencial Cidade Nova II, 
de acordo com sorteio e classificação publicada no EDITAL 
Nº 006/2018 a se apresentarem na Secretaria Municipal 
da Cidadania, situada à Rua José Jorge Junqueira, 1134 
- Centro, no dia 15 de maio de 2019 às 08:00 para análise 
da situação pessoal e familiar para possível acesso ao 
Programa:

2.1. RESIDENCIAL CIDADE NOVA I

SEQUÊNCIA 

DE SORTEIO
NOME

Nº 

INSCRIÇÃO
CPF RG GRUPO

13
CELIA MARIA 

RODRIGUES
1106 252.086.258-06 26.335.530-5 II

2.2. RESIDENCIAL CIDADE NOVA II

SEQUÊNCIA 

DE SORTEIO
NOME

Nº 

INSCRIÇÃO
CPF RG GRUPO

02

JULIANA 

APARECIDA DA 

SILVA

2463 308.730.778-57 42.507.814-0 DEFICIENTE

3.	 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:

O suplente também passará pelo processo de 
apuração de informações e caso não enquadrem no perfil 
do Programa serão desclassificados e substituídos pelos 
suplentes sequentes.

Morro Agudo/SP, 14 de maio de 2019.

GILBERTO CÉSAR BARBETI

Prefeito Municipal de Morro Agudo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A Secretária Municipal da Educação e Cultura, no uso 

de suas atribuições, CONVOCA os membros do Conselho 
Municipal da Educação, para reunião a ser realizada 
nas dependências da Secretaria Municipal da Educação 
e Cultura, sito a Rua Padre Mansueto nº 301 – Centro, 
neste município, no dia 15/05/2019, as 14:30 horas.

Morro Agudo, 13 de maio de 2019.

HELENA DUTRA DA SILVA ANDRADE

Secretária Municipal da Educação e Cultura

Conselhos Municipais

Conselho Municipal de Assistência Social - 
CMAS

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Morro Agudo – SP

RESOLUÇÃO N.º 004/2019
Dispõe sobre a aprovação da 
Prorrogação do Mandato do 
Conselho Municipal de Assistência 
Social – CMAS, Biênio 2017/2019.

O Conselho Municipal de Assistência Social – 
C.M.A.S., no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº. 
8.742 de 07/12/1993 - Lei Orgânica de Assistência Social 
- LOAS alterada pela Lei 12.435 de 06 de julho de 2011, 
e tendo em vista a Lei Municipal n.º 2.800, de 23 de maio 
de 2012, que dispõe sobre a sua criação, através de sua 
Presidente no uso de suas atribuições legais e diante da 
deliberação colegiada em reunião do dia 09 de maio de 
2019.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a prorrogação do mandato da Gestão 
2017/2019 de 05 de julho de 2019 à 13 de agosto de 
2019, sendo que a nova Gestão 2019/2021 tomará posse 
em 14 de agosto de 2019, permanecendo no mandato de 
dois anos conforme diretrizes estabelecidas.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

Morro Agudo/SP, 10 de maio de 2019.

GISELI CRISTINA DE SOUZA

Presidente do CMAS – Biênio 2017/2019



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 467 | Página 9	               Terça-feira, 14 de maio de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Morro Agudo – SP

RESOLUÇÃO N.º 005/2019
Dispõe sobre a definição da 
Comissão de Eleição do Conselho 
Municipal de Assistência Social – 
CMAS, Biênio 2019/2021.

O Conselho Municipal de Assistência Social – 
C.M.A.S., no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº. 
8.742 de 07/12/1993 - Lei Orgânica de Assistência Social 
- LOAS alterada pela Lei 12.435 de 06 de julho de 2011, 
e tendo em vista a Lei Municipal n.º 2.800, de 23 de maio 
de 2012, que dispõe sobre a sua criação, através de sua 
Presidente no uso de suas atribuições legais e diante da 
deliberação colegiada em reunião do dia 09 de maio de 
2019.

RESOLVE:

Art. 1º - Definir a Comissão Eleitoral para 
acompanhamento do processo eleitoral para a escolha 
dos membros representantes da Sociedade Civil junto 
ao Conselho Municipal de Assistência Social de Morro 
Agudo/SP – CMAS, para o Biênio 2019/2021.

A Comissão será composta pelos seguintes membros:

GISELI CRISTINA DE SOUZA;

CLODOMAR MARCELO FORTUNATO;

ANA PAULA SABATINO CAMPOS;

MARIA DA CONCEIÇÃO DE ARAUJO COSTA;

ITATIARA HIPOLITO DA SILVEIRA;

VANIA REGINA BARBA.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

Morro Agudo/SP, 10 de maio de 2019.

GISELI CRISTINA DE SOUZA

Presidente do CMAS – Biênio 2017/2019 e

Presidente da Comissão Especial de Eleição



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 467 | Página 10	               Terça-feira, 14 de maio de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Instituto de Previdencia Municipal de Morro 
Agudo Outros Atos



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 467 | Página 11	               Terça-feira, 14 de maio de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 467 | Página 12	               Terça-feira, 14 de maio de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 467 | Página 13	               Terça-feira, 14 de maio de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 467 | Página 14	               Terça-feira, 14 de maio de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 467 | Página 15	               Terça-feira, 14 de maio de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 467 | Página 16	               Terça-feira, 14 de maio de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 467 | Página 17	               Terça-feira, 14 de maio de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 467 | Página 18	               Terça-feira, 14 de maio de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 467 | Página 19	               Terça-feira, 14 de maio de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 467 | Página 20	               Terça-feira, 14 de maio de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 467 | Página 21	               Terça-feira, 14 de maio de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 467 | Página 22	               Terça-feira, 14 de maio de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 467 | Página 23	               Terça-feira, 14 de maio de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 467 | Página 24	               Terça-feira, 14 de maio de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 467 | Página 25	               Terça-feira, 14 de maio de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 467 | Página 26	               Terça-feira, 14 de maio de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 467 | Página 27	               Terça-feira, 14 de maio de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR


		2019-05-14T17:19:25-0300




